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產品構造

產品特性

MSC標準型和MSD寬幅型不鏽鋼系列線性導軌採用2列歌德圓弧接觸式及45°接觸角的鋼珠設

計，提供徑向、反徑向及橫方向四方向的相同額定負荷能力，無論X、Y、Z等軸的各種安裝

方式都可以使用。超小型化與低摩擦阻力的設計，適合小型化設備使用。

配合潤滑油路設計，能夠均勻的將潤滑油脂注入每個循環迴路，無論各種安裝方式都可以

獲得最佳的潤滑效果，並且提昇整體的行走順暢度與使用壽命，實現高精度、高可靠度及

平滑穩定的直線運動需求。

微小型 MSC、MSD系列

45°

45°

MSC標準型

MSD寬幅型
端面密封墊片

端蓋

滑塊

滑軌

鋼珠

鋼絲保持器

底部密封墊片
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四方向等負荷設計

採用2列歌德圓弧接觸式及45°接觸角的鋼珠列設計，提供徑向、反徑向及橫方向四方向的

相同額定負荷能力，適合各種安裝方式的應用。

超小型設計

提供小型化設備於有限空間內的最佳選擇。

鋼珠鋼絲保持器設計

具有鋼珠鋼絲保持器設計，可有效防止鋼珠不當脫落。

行走順暢度佳，低噪音

簡單圓滑的鋼珠迴流路徑設計，並採用耐衝擊的強化合成樹脂之鋼珠循環配件，運轉順暢

度佳，噪音度低。

具互換之特性

在嚴密的製造精度管控下，尺寸能夠維持在穩定的公差內，所以對於互換型線性導軌，組

裝時可將滑塊任意配裝在同型號的滑軌上，並且保持其相同的順暢度、預壓及精度，組裝

與維修最容易。

微
小
型M

SC

、M
SD

系
列
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系列名稱：MSC, MSD

尺寸：7, 9, 12, 15

滑塊種類：M: 標準型(不鏽鋼) 

LM: 重負荷型(不鏽鋼)

單支滑軌組裝之滑塊數：1, 2, 3 ...

密封墊片種類：LL, RR  (參考防塵[B1-232])

預壓：FZ (普通間隙), FC (輕預壓), F0 (中預壓)  

非標準滑塊註記： 無記號, A, B ...

滑軌種類：R (沉頭孔型)

滑軌長度 (mm)

滑軌起始端孔距E1 (參照圖4)

滑軌末端孔距E2 (參照圖4)

精度等級：N, H, P

不鏽鋼記號

非標準滑軌註記：無記號, A, B ...

同平面滑軌使用支數：無記號 , II, III, IV ...

規格型號

線性導軌組型號(非互換型)

MSC       7     M    2     LL     F0         
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+R　600　-7.5　/7.5　P　M　　　　II 微
小
型M

SC

、M
SD

系
列
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MSC　7　R　600　-7.5　/7.5　N　M

互換型(單出)
互換型滑塊型號

互換型滑軌型號

系列名稱：MSC, MSD

尺寸：7, 9, 12, 15

滑塊種類：M: 標準型(不鏽鋼) 

LM: 重負荷型(不鏽鋼)

密封墊片種類：LL, RR (參考防塵[B1-232])

預壓：FZ (普通間隙), FC (輕預壓), F0 (中預壓)

精度等級：N, H

非標準滑塊註記：無記號, A, B ...

系列名稱：MSC, MSD

尺寸：7, 9, 12, 15

滑軌種類：R (沉頭孔型)

滑軌長度 (mm)

滑軌起始端孔距E1 (參照圖4)

滑軌末端孔距E2 (參照圖4)

精度等級：N, H

不鏽鋼記號

非標準滑軌註記：無記號, A, B ...
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精度等級

表4 行走平行度對照表

滑軌長(mm) 行走平行度值 ( μm)

超過 以下(含) N    H P

- 40 8 4 1

40 70 10 4 1

70 100 11 4 2

100 130 12 5 2

130 160 13 6 2

160 190 14 7 2

190 220 15 7 3

220 250 16 8 3

250 280 17 8 3

280 310 17 9 3

310 340 18 9 3

340 370 18 10 3
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滑軌長(mm) 行走平行度值 ( μm)

超過 以下(含) N    H P

370 400 19 10 3

400 430 20 11 4

430 460 20 12 4

460 490 21 12 4

490 520 21 12 4

520 550 22 12 4

550 580 22 13 4

580 610 22 13 4

610 640 22 13 4

640 670 23 13 4

670 700 23 13 5

700 730 23 14 5

730 760 23 14 5

760 790 23 14 5

790 820 23 14 5

820 850 24 14 5

850 880 24 15 5

880 910 24 15 5

910 940 24 15 5

940 970 24 15 5

970 1000 25 16 5

1000 1030 25 16 5

1030 1060 25 16 6

1060 1090 25 16 6

1090 1120 25 16 6

1120 1150 25 16 6

1150 1180 26 17 6
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組合件精度表(非互換型)

型  號 項    目

精度等級

普通級

N
高級

H
精密級

P

7
9

12
15

高度H的尺寸容許誤差 ±0.04 ±0.02 ±0.01

高度H的成對相互差(ΔH) 0.03 0.015 0.007

寬度W2的尺寸容許誤差 ±0.04 ±0.025 ±0.015

寬度W2的成對相互差(ΔW2) 0.03 0.02 0.01

滑塊C面對於滑軌A面的行走平行度 ΔC (如表4)

滑塊D面對於滑軌B面的行走平行度 ΔD (如表4)

滑軌長(mm) 行走平行度值 ( μm)

超過 以下(含) N    H P

1180 1210 26 17 6

1210 1240 26 17 6

1240 1270 26 17 6

1270 1300 26 17 6

1300 1330 26 17 6

1330 1360 27 18 6

1360 1390 27 18 6

1390 1420 27 18 6

1420 1450 27 18 7

1450 1480 27 18 7

1480 1510 27 18 7

1510 1540 28 19 7

1540 1570 28 19 7

1570 1800 28 19 7
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單出件精度表(互換型)

型  
號

項    目
精度等級

普通級

N
高級

H

7
9

12
15

高度H的尺寸容許誤差 ±0.04 ±0.02

寬度W2的尺寸容許誤差 ±0.04 ±0.025

單支
成對

高度H的相互差(ΔH) 0.03 0.015

寬度W2的相互差(ΔW2) 0.03 0.02

複數支成對高度H的相互差(ΔH) 0.07 0.04

滑塊C面對於滑軌A面的行走平行度 ΔC (如表4)

滑塊D面對於滑軌B面的行走平行度 ΔD (如表4)

註: 單出互換定義 : 單支滑軌上之滑塊互換，不涵蓋多軌多塊之互換。

微
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型M
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、M
SD

系
列

預壓等級

系列別
預壓等級

普通間隙（FZ） 輕預壓（FC） 中預壓（F0）

MSC7

精密間隙4~10μm 精密間隙2μm~0.01C 0.01~0.02C
MSC9

MSC12
MSC15
MSC7L

精密間隙4~10μm 精密間隙2μm~0.01C 0.01~0.02C
MSC9L

MSC12L
MSC15L

MSD7

精密間隙4~10μm 精密間隙2μm~0.01C 0.01~0.02C
MSD9

MSD12
MSD15
MSD7L

精密間隙4~10μm 精密間隙2μm~0.01C 0.01~0.02C
MSD9L

MSD12L
MSD15L

註: 其中C為基本額定動負荷，請參閱規格表。
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型號
r1

(max.)
r2

(max.)
h1 h2 H2

7 0.2 0.2 1.0 3 1.5

9 0.2 0.3 1.7 3 2.2

12 0.3 0.4 2.5 4 3

15 0.5 0.5 3.5 5 4

h1

h2

r1

r2

H2

型號
r1

(max.)
r2

(max.)
h1 h2 H2

7 0.2 0.2 1.5 3 2

9 0.2 0.3 3.2 3 3.7

12 0.3 0.4 3.5 4 4

15 0.5 0.5 3.5 5 4

h1

h2

r1

r2

H2

MSD系列

安裝基座的肩部高度和圓角半徑

MSC系列

單位: mm

單位: mm
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微
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、M
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系
列

安裝面的容許誤差

MSC、MSD系列

以下是對滾動阻力或壽命沒有影響時的安裝面容許誤差值。

單位: μm

e1

軸的平行度誤差(e1)

型號
預壓等級

FZ FC F0

MSC 7   MSD7 12 3 3

MSC 9   MSD9 15 4 3

MSC 12   MSD12 20 9 5

MSC 15   MSD15 25 10 6
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單位: μm

e2

200

型號
預壓等級

FZ FC F0

MSC 7   MSD7 25 25 6

MSC 9   MSD9 35 35 6

MSC 12   MSD12 50 50 12

MSC 15   MSD15 60 60 20

軸的水平度誤差(e2)

註: 表中的數值是軸間距離為200mm時的容許值，容許值與軸間距離成比例。
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滑軌的最大長度

單位: mm

型 號
標準節距

(P)
標準端距

(Estd.)
標準長度 (最大長度)

(L0 max.)

MSC

7 15 5 1000

9 20 7.5 1000

12 25 10 1000 (2000)

15 40 15 1000 (2000)

MSD

7 30 10 1000 (2000)

9 30 10 1000 (2000)

12 40 15 1000 (2000)

15 40 15 1000 (2000)

L0

EPE

n(固定螺栓孔數)

微
小
型M

SC

、M
SD

系
列

L0=(n-1)×P+2×E

L0：滑軌總長 (mm)

n ：螺栓孔數

P ：螺栓孔間距離 (mm)

E ：螺栓孔至端面距離 (mm)
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規
格

型號
MSC-M / MSC-LM 尺寸表

型 號

外形尺寸 滑塊尺寸

高度

H
寬度 

W
長度

L
W2 H2 B C S × l L1 T G

MSC 7 M
MSC 7 LM 8 17 23.6 

33.0 5 1.5 12 8
13 M2×2.5 13.5 

22.9 6.5 Ø0.8

MSC 9 M
MSC 9 LM 10 20 31.1 

41.3 5.5 2.2 15 10
16 M3×3 19.9

30.1 7.8 Ø1

MSC 12 M
MSC 12 LM 13 27 34.6 

47.5 7.5 3 20 15
20 M3×3.6 20.5

33.4 10 Ø1.5

MSC 15 M
MSC 15 LM 16 32 43.5 

60.6 8.5 4 25 20
25 M3×4.2 26.9

44 12 G-M3

註*: 單：單滑塊 / 雙：雙滑塊緊密接觸

註: 滾珠型系列線性導軌基本額定動負荷的額定疲勞壽命為50km，將50km的額定疲勞壽命的C換算成100km的 
       額定疲勞壽命的C100可利用下式 C=C100 × 1.26

單位: mm

M
SC 

尺
寸
表

H1

P

L1

C

h

Ød

E

ØD

L

MYMP MR

H
T

B

W

G
4-Sx l

H2

W2 W1
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規
格

型號

型 號

滑軌尺寸 基本額定負荷 容許靜力矩 重量

寬度 
W1

高度 
H1

節距 
P

E 
std.

D × h × d
動負荷

C 
kN

靜負荷

Co 

kN

MP 

N-m
MY 

N-m MR 

N-m
滑塊 

g
滑軌 
kg/m

單* 雙* 單* 雙*

MSC 7 M
MSC 7 LM 7  0 

-0.05 4.7 15 5 4.2×2.3×2.4 0.94 
1.36

1.28
2.24

2.6
7.4

15.33 
37.92 

2.6
7.4

15.33 
37.92 

4.7
8.3

7
13 0.22

MSC 9 M
MSC 9 LM 9  0 

-0.05 5.5 20 7.5 6×3.3×3.5 1.71
2.52

2.24
3.92

6.1
17.4

33.46 
84.63 

6.1
17.4

33.46 
84.63 

10.8
18.8

15
24 0.33

MSC 12 M
MSC 12 LM 12  0 

-0.05 7.5 25 10 6×4.5×3.5 2.62
3.77

3.52
5.72

11.4
28.3

63.96 
141.52 

11.4
28.3

63.96 
141.52 

22.2
36.0

40
60 0.63

MSC 15 M
MSC 15 LM 15  0 

-0.05 9.5 40 15 6×4.5×3.5 4.52
6.47

5.70
9.26

24.7
61.0

132.17 
295.87

24.7
61.0

132.17 
295.87

44.4
72.2

71
100 1.02

單位: mm

M
SC 

尺
寸
表

H1

P

L1

C

h

Ød

E

ØD

L

MYMP MR

H
T

B

W

G
4-Sx l

H2

W2 W1

B1-115



LIN
EA

R G
U

ID
EW

AY 

規
格

型號
MSD-M / MSD-LM 尺寸表

L

C

L1

Ød

ØD

h

E P

H1

MSD7, MSD9

L

C

L1

Ød

ØD

h

E P

H1

MSD12, MSD15

W

B4-Sx l 

T

ØG

H2

W2 W1

H

MSD7, MSD9

W2 W1
H2

B

W

4-Sxl 

ØG

TH

W1W2

H2

B

W

4-Sxl 

T
H

ØG

23

MSD12, MSD15

MYMP MR

M
SD

 

尺
寸
表

單位: mm

型 號

外形尺寸 滑塊尺寸

高度

H
寬度 

W
長度

L
W2 H2 B C S × l L1 T G

MSD 7 M
MSD 7 LM 9 25 30.8 

40.5 5.5 2 19 10
19 M3×3 20.6

30.3 3.9 Ø1.5

MSD 9 M
MSD 9 LM 12 30 38.7 

50.7 6 3.7 21
23

12
24 M3×3 27.1

39.1 5 Ø1.5

MSD 12 M
MSD 12 LM 14 40 44.5 

60 8 4 28 15
28 M3×4 31.0

46.5 10 Ø1.5

MSD 15 M
MSD 15 LM 16 60 55.5 

74.5 9 4 45 20
35 M4×4.5 40.3

59.3 12 Ø1.5

註*: 單：單滑塊 / 雙：雙滑塊緊密接觸

註: 滾珠型系列線性導軌基本額定動負荷的額定疲勞壽命為50km，將50km的額定疲勞壽命的C換算成100km的  
       額定疲勞壽命的C100可利用下式 C=C100  × 1.26
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規
格

型號

L

C

L1

Ød

ØD

h

E P

H1

MSD7, MSD9

L

C

L1

Ød

ØD

h

E P

H1

MSD12, MSD15

W

B4-Sx l 

T

ØG

H2

W2 W1

H

MSD7, MSD9

W2 W1
H2

B

W

4-Sxl 

ØG

TH

W1W2

H2

B

W

4-Sxl 

T
H

ØG

23

MSD12, MSD15

MYMP MR

M
SD

 

尺
寸
表

單位: mm

型 號

滑軌尺寸 基本額定負荷 容許靜力矩 重量

寬度 
W1

高度 
H1

節距 
P

E 
std.

D × h × d
動負荷

C 
kN

靜負荷

Co 

kN

MP 

N-m
MY 

N-m MR 

N-m
滑塊 

g
滑軌 
kg/m

單* 雙* 單* 雙*

MSD 7 M
MSD 7 LM 14  0 

-0.05 5.2 30 10 6×3.2×3.5 1.51
2.04

2.46
3.79

6.6
17.5

39.0
84.0

6.6
17.5

39.0
84.0

17.7
27.3

23
31 0.55

MSD 9 M
MSD 9 LM 18  0 

-0.05 7 30 10 6×4.5×3.5 2.79
3.64

4.37
6.39

15.6
33.8

90.3
175.2

15.6
33.8

90.3
175.2

40.7
59.5

41
57 0.96

MSD 12 M
MSD 12 LM 24  0 

-0.05 8.5 40 15 8×4.5×4.5 4.05
5.28

6.20
9.06

26.3
57.0

151.5
294.4

26.3
57.0

151.5
294.4

76.3
116.6

70
101 1.55

MSD 15 M
MSD 15 LM 42  0 

-0.05 9.5 40 15 8×4.5×4.5 7.08
9.40

10.18
15.26

62.5
135.2

301.4
616.1

62.5
135.2

301.4
616.1

216.9
325.3

130
150 2.99
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防塵

防塵配件代碼表

滑塊防塵配件

･ MSA、MSB 系列：

･ MSG、MSR、SMR、SME 系列：

代碼 防塵配件

無記號 金屬刮板(兩端)

UU 端面雙向密封墊片(兩端)

SS 端面雙向密封墊片+底面密封墊片

ZZ SS+金屬刮板

DD 雙端面雙向密封墊片+底面密封墊片

KK DD+金屬刮板

LL 阻力小的端面單向密封墊片

RR LL+底面密封墊片

HD
高防塵端面密封墊片+高防塵內部與底面密封墊片

 (僅提供MSA15S~35S，MSB15S~20S)

代碼 防塵配件

無記號 金屬刮板(兩端)

UU 端面雙向密封墊片(兩端)

SS 端面雙向密封墊片+底面密封墊片+內部密封墊片

ZZ SS+金屬刮板

DD 雙端面雙向密封墊片+底面密封墊片+內部密封墊片

KK DD+金屬刮板

選購附件
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選
購
附
件

滑軌防塵配件

･ MSA、MSB、MSG、MSR、SMR、SME 系列：

･ MSC、MSD 系列：

代碼 防塵配件

LL 阻力小的端面單向密封墊片

RR LL+底面密封墊片

代碼 防塵配件

/CC 防塵鋼帶

/CB 防塵鋼帶(卡扣型)

/MC 銅螺栓蓋

/MD 不鏽鋼螺栓蓋

密封墊片材質選用

墊片材質除了標準的NBR之外，另外有氟橡膠(FKM)或氫化丁腈橡膠(HNBR)兩種材質可作為

密封墊片，供客戶選擇使用。但因FKM或HNBR為非標準，故無庫存，需訂製。

註: 金屬螺栓蓋有銅及不鏽鋼兩種材質，供客戶選用。

註: 卡扣型適用於MSR、SMR 系列
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ME型式 - 金屬端蓋型線性導軌

45°

45°

滑塊

金屬端蓋

金屬刮板或耐高溫刮油片

滑軌

鋼珠

鋼絲保持器

應用特點

･ 全配件採金屬件。

･ 耐高溫，其耐熱溫度可達140°C。

･ 刮油片可選耐高溫橡膠材質(FKM)，若有需要請洽詢本公司業務人員。

應用領域

･ 擴散爐、熔接爐等半導體製造設備。

･ 熱處理設備。

･ 真空環境(無塑膠、橡膠等製品之氣體釋出)。
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規格型號

MSC 7  M 2 LL FZ /ME + R  600  -7.5/7.5 N     II

註: 適用規格有MSC7M、MSC7LM、MSC9M、MSC9LM、MSC12M、MSC12LM、MSC15M、MSC15LM、
MSD12M、MSD12LM、MSD15M、MSD15LM。

註: ME型式-不提供底部密封墊片。

型號

滑塊種類

單支滑軌組裝之滑塊數

密封墊片種類

預壓

非標準滑塊註記

金屬端蓋ME

滑軌種類

滑軌長度

滑軌起始端孔距

滑軌末端孔距

精度等級

非標準滑軌註記

同平面滑軌使用支數

線性導軌組型號(非互換型)
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潤滑

使用線性導軌時進行良好的潤滑是非常必要的，如果沒有充分的潤滑，運轉時滾動體與滾

動面之間的摩擦會增加，並有可能成為壽命縮短的主要原因。

線性導軌的潤滑可選擇潤滑脂或潤滑油方式，而潤滑方法大致分為手動潤滑與自動強制潤

滑兩種，可依照系統的運行速度、使用環境等需求做適當的選擇。

潤滑脂潤滑

潤滑脂的給脂頻率根據使用條件與環境而有所不同，一般情形建議每運行100km的距離補

充潤滑脂一次。PMI 線性導軌於出廠時於滑塊內預先填入的潤滑脂為鋰皂基2號潤滑脂。第

一次填充潤滑脂後，先來回推動滑塊至少3個滑塊長度的行程，重覆此動作2次以上，並確

認滑軌表面是否有油膜均勻塗佈。

潤滑脂給脂量

型號
第一次潤滑

潤滑脂量(cm3)
潤滑脂補充量(cm3)

MSA 15 1.1 0.4

MSA 20 2.1 0.7

MSA 25 3.5 1.2

MSA 30 5.8 1.9

MSA 35 8.2 2.7

MSA 45 16.1 5.4

MSA 55 27.1 9.0

MSA 65 51.6 17.2

MSA 20L 3.1 1.0

MSA 25L 5.1 1.7

MSA 30L 8.2 2.7

MSA 35L 11.8 3.9

MSA 45L 23.0 7.7

MSA 55L 38.8 12.9

MSA 65L 77.8 25.9
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型號
第一次潤滑

潤滑脂量(cm3)
潤滑脂補充量(cm3)

MSB 15 1.0 0.3

MSB 20 1.5 0.5

MSB 25 2.8 0.9

MSB 30 4.5 1.5

MSB 35 8.2 2.7

MSB 15T 0.4 0.1

MSB 20T 0.7 0.2

MSB 25T 1.5 0.5

MSB 30T 2.2 0.7

MSB 35L 11.8 3.9

MSG 21 1.2 0.4

MSG 27 2.1 0.7

MSG 35 5.6 1.9

MSC 7 0.06 0.02

MSC 9 0.16 0.05

MSC 12 0.25 0.08

MSC 15 0.49 0.16

MSC 7L 0.11 0.04

MSC 9L 0.24 0.08

MSC 12L 0.42 0.14

MSC 15L 0.80 0.27

MSD 7 0.19 0.06

MSD 9 0.42 0.14

MSD 12 0.73 0.24

MSD 15 1.51 0.50

MSD 7L 0.28 0.09

MSD 9L 0.60 0.20

MSD 12L 1.07 0.36

MSD 15L 2.18 0.73
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型號
第一次潤滑

潤滑脂量(cm3)
潤滑脂補充量(cm3)

MSR 20 3.0 1.0

MSR 25 4.5 1.5

MSR 30 7.0 2.3

MSR 35 9.6 3.2

MSR 45 17.1 5.7

MSR 55 26.0 8.7

MSR 25L 5.5 1.8

MSR 30L 8.7 2.9

MSR 35L 12.3 4.1

MSR 45L 22.0 7.3

MSR 55L 34.3 11.4

MSR 65L 64.8 21.6

SMR 25 5.9 2.0

SMR 30 8.8 2.9

SMR 35 12.6 4.2

SMR 45 21.0 7.0

SMR 55 32.1 10.7

SMR 25L 7.2 2.4

SMR 30L 11.0 3.7

SMR 35L 16.0 5.3

SMR 45L 26.5 8.8

SMR 55L 42.6 14.2

SMR 65L 76.1 25.4

SME 15 1.6 0.5

SME 20 2.6 0.9

SME 25 4.1 1.4

SME 30 6.0 2.0

SME 35 9.7 3.2

SME 45 13.2 4.4

SME 20L 3.6 1.2

SME 25L 5.2 1.7

SME 30L 8.1 2.7

SME 35L 13.0 4.3

SME 45L 18.5 6.2
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油潤滑

油潤滑方式建議採用黏度為30~150cst的潤滑油，採用油潤滑時，對水平的其它配置方式，

潤滑油可能有比較難達到滾動溝槽內的情形出現，訂貨時請務必說明配置方式，請參照

[B1-214]線性導軌的配置。

註: 使用在運轉行程小於2個滑塊的總長度之情形，滑塊兩端必須都安裝黃油嘴或油管接頭，並定期進行
潤滑。如果運轉行程小到1/2個滑塊總長度時，除了按照前述方法之外，潤滑時必須將滑塊來回推動
至2個滑塊長度的潤滑行程。 

型號
第一次潤滑 
潤滑油量(cm3)

潤滑油給油率 
(cm3/hr)

15 0.6 0.2 

20 0.6 0.2 

25 0.9 0.3 

30 0.9 0.3

35 0.9 0.3 

45 1.2 0.4

55 1.5 0.5 

65 1.8 0.6 

MSG 21 0.6 0.2

MSG 27 0.9 0.3

MSG 35 0.9 0.3

潤滑油給油量
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項  目 敘  述

噴霧液 5% NaCl solution

試驗室溫度 35˚C±2˚C

壓縮空氣壓力 1 kg / cm2

噴霧量 1.0 ~ 2.0 ml / 80 cm2 / hr

相對濕度 95~ 98%

註: 實驗參照ISO 9227:1990《人造氣氛腐蝕試驗 _ 鹽霧試驗》。

              處理類型

測試時間
無表面處理

無電解鎳
(PS-N)

硬鉻
(PS-HC)

黑鉻
(PS-C)

黑鉻+特殊氟樹脂
(PS-CF)

10 min △ ○ ○ ○ ○

20 min ◆ ○ ○ ○ ○

90 min ◆ ○ ○ △ ○

100 min ● ○ ○ △ ○

3 hr ● △ ○ △ ○

4 hr ● △ △ △ ○

5 hr ● △ △ ◆ ○

26 hr ● ◆ △ ● ○

35 hr ● ◆ ◆ ● ○

48 hr ● ◆ ◆ ● △

96 hr ● ◆ ◆ ● ◆

○：未生鏽　△：產生鏽斑　◆：輕微生鏽　●：完全生鏽

防鏽能力比較資料
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拿取

･ 滑塊及滑軌在傾斜後可能因本身重量而落下，請小心注意。

･ 敲擊或摔落滑軌即使外觀看不出破損，但可能造成功能上的損失，請小心注意。

･ 請勿自行分解滑塊，因可能導致異物進入或對組裝精度造成不利之影響。

･ 搬運重量過重之線性導軌時，請由2人以上或使用搬運器具來進行，避免可能導致人員受

傷或工件破損。

･ 注意防止外來物質與異物，造成滑塊故障、損壞與功能上的損失。

潤滑

･ 請先擦拭防銹油後再封入潤滑油(脂)使用。

･ 請勿將不同性質之潤滑油(脂)混合使用。

･ 採用潤滑油潤滑時，會因不同安裝方式而異，請先與 PMI  聯絡。

･ 填充潤滑劑後，先來回推動滑塊至少3個滑塊長度的行程，重複此動作2次以上，並確認

滑軌表面是否有油膜均勻塗佈。

使用

･ 使用環境溫度請勿超過80°C，瞬間溫度請勿超過100°C。

･ 將滑塊從滑軌上拆卸或替換滑塊時，請利用假軌協助安裝，非必要時請勿將滑塊拆離滑軌。

･ 特殊環境下使用，例：經常性振動、高粉塵、高低溫…，請與 PMI  聯絡。

存放

･ 存放線性導軌時請確定塗上防銹油封入指定的封套中，並採水平放置，且避免高低溫及

高度潮濕的環境。

線性導軌使用注意事項
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銀泰科技股份有限公司

PRECISION MOTION INDUSTRIES, INC
42946 台中市神冈区大富路20巷71号
TEL: +886-4-2528-2984    FAX: +886-4-2528-3392 
MAIL: sales@pmi-amt.com.tw

銀鼎精密元件(上海)有限公司

PMI (SHANGHAI) CORPORATION
上海市嘉定区兴荣路98号
TEL: +86-21-3122-9799    FAX: +86-21-3122-9780 
MAIL: pmi.shanghai@pmi-amt.com.tw

www.pmi-amt.com

无锡义善德机电设备有限公司
银泰PMI 授权特约经销商

TEL:139-1248-9998
www.pmi-yintai.com 
wuxiyishande@qq.com




